[bookmark: _GoBack]МАЙДАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области
01.06.2020 г. 10.00                                                                             с. Майдаково
Место проведения: здание администрации Майдаковского сельского поселения.
Присутствовали: 11 человек.
Председатель: Мусатова Ирина Геннадьевна – Глава Майдаковского сельского поселения.
Секретарь: Ажгибисова Мария Владимировна – ведущий специалист администрации Майдаковского сельского поселения.
Повестка дня: Рассмотрение Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.
Выступили:
1. Мусатова Ирина Геннадьевна – Глава Майдаковского сельского поселения. Она довела до участников слушания проект по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.
2. Дунай Владимир Григорьевич – депутат Совета Майдаковского сельского поселения.
Он предложил:
- минимальный размер земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства установить 400 кв.м.
- в территориальной зоне Ж-2 предусмотреть условно-разрешенным видом использования земельного участка размещение хозяйственных построек.
- часть зоны Р-2 в районе многоквартирных домов по ул.Заводская с.Майдаково перевести в зону Ж-2.
Решили:
1.  Доработать Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области с учетом предложений, а именно:
- установить минимальный размер земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 400 кв.м.
- в территориальной зоне Ж-2 предусмотреть условно-разрешенным видом использования земельного участка размещение хозяйственных построек.
- часть зоны Р-2 в районе многоквартирных домов по ул. Заводская с. Майдаково перевести в зону Ж-2.

2. Направить Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения для принятия соответствующего решения.

3. Результаты публичных слушаний обнародовать.
Результаты голосования:
«За» - 11   «Против» - нет   «Воздержались» - нет.

Председатель:                                                                                 И.Г. Мусатова

Секретарь собрания:                                                               М.В. Ажгибисова